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Kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z zysku oraz 
premii emisyjnych uzyskanych z emisji akcji.
Kapitał rezerwowy tworzony jest z odpisów z zysku  
i przeznaczony jest na pokrycie strat bilansowych. 
W kapitale rezerwowym ujmuje się efekt wyceny pro-
gramu motywacyjnego realizowanego w formie akcji 
(MSSF2.53).
Na kapitał z aktualizacji wyceny odnosi się różnice  
z wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprze-
daży, różnice z wyceny  instrumentów  zabezpiecza-
jących stanowiących efektywne zabezpieczenie prze-
pływów pieniężnych z uwzględnieniem odroczonego 
podatku dochodowego. Kapitał z aktualizacji wyceny 
nie podlega dystrybucji.

Na dzień wyłączenia z ksiąg rachunkowych całości lub 
części składnika aktywów finansowych dostępnych do 
sprzedaży łączne skutki okresowej zmiany wartości 
godziwej odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji 
wyceny zostają wyksięgowane (odwrócone). Całość 
lub odpowiednia część uprzednio dokonanego odpi-
su aktualizującego zwiększa lub zmniejsza wartość 
danego składnika aktywów finansowych dostępnych 
do sprzedaży. Skutki zmian wartości godziwej są 
wyksięgowywane w korespondencji z rachunkiem 
zysków i strat.

Wynik finansowy netto roku obrotowego stanowi wynik 
z rachunku zysków i strat roku bieżącego skorygowa-
nego obciążeniem z tytułu podatku dochodowego od 
osób prawnych.

 Dywidendy

Dywidendy za dany rok, które zostały zatwierdzone 
przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy ale nie 
zostały wypłacone na dzień bilansowy, ujawnia się 
w pozycji zobowiązań z tytułu dywidendy w ramach 
pozostałych zobowiązań.

 Świadczenia pracownicze

Krótkoterminowe świadczenia pracownicze

Krótkoterminowe świadczenia pracownicze Grupy 
zawierają wynagrodzenia, premie, płatne urlopy oraz 
składki na ubezpieczenie społeczne i są ujmowane 
jako koszty w momencie poniesienia. 

Długoterminowe świadczenia pracownicze

Zobowiązania Grupy z tytułu długoterminowych świad-
czeń pracowniczych są kwotą przyszłych korzyści, 
które pracownik otrzyma w zamian za świadczenie 
swoich usług w bieżącym i wcześniejszych okresach. 
Rezerwy na odprawy emerytalne są oszacowane na 
podstawie wyceny metodą aktuarialną. Wycena tych 
rezerw jest aktualizowana  przynajmniej raz w roku.

Rozpoznawane zyski i straty aktuarialne obejmują: 
korekty założeń aktuarialnych ex post stanowiące róż-
nicę pomiędzy poprzednimi założeniami aktuarialnymi,  
a tym co faktycznie nastąpiło oraz skutki zmian zało-
żeń aktuarialnych.

Program motywacyjny 

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy 
BZ WBK ujęto zobowiązanie z tytułu programu udziału 
w zyskach dla pracowników wybranych spółek zależ-
nych, jako pozostałe długoterminowe zobowiązania 
wobec pracowników według MSR 19. Program ten for-
malnie oparty na emisji akcji i ich sprzedaży wybranym 
pracownikom spółek, ma charakter długoterminowego 
programu udziału w zyskach, ponieważ akcje są objęte 
warunkowym zobowiązaniem do odsprzedaży po cenie 
akcji różnej od ich wartości godziwej. 
W wyniku przyjętej klasyfikacji programu Grupa  
BZ WBK wykazuje w sprawozdaniu finansowym zobo-
wiązania z tytułu programu w kwocie odpowiadającej 
oszacowanej wartości bieżącej przyszłych wypłat  
z uwzględnieniem adekwatnego okresu świadczenia 
usług w korespondencji z kosztami świadczeń pra-
cowniczych. Wydatki związane z programem nie są 
wykazywane jako podział zysku netto. 

Płatności w formie akcji

Grupa BZ WBK wprowadziła program motywacyjny 
polegający na płatności w formie akcji. Dla praw do 
akcji przyznanych po 7 listopada 2002 roku (MSSF 
2.53), wartość godziwa usług świadczonych przez 
pracowników jest mierzona w odniesieniu do wartości 
godziwej przyznanych praw według wartości na dzień 
przyznania. Koszty usług świadczonych przez pracow-
ników w zamian za przyznane prawa są rozpozna-
wane w rachunku zysków i strat w okresie, w którym 
uprawnieni je nabywają bezwarunkowo. Kwota ujęta 
w kosztach jest określona w odniesieniu do wartości 
godziwej przyznanych praw. Wartość godziwa praw 
jest ustalana w oparciu o modele wyceny płatności  
w formie akcji, które uwzględniają cenę wykonania, 
cenę akcji na dzień przyznania, stopę dyskontową  
– stopę wolną od ryzyka, oczekiwaną zmienność ceny 
akcji w okresie trwania programu oraz inne właściwe 
czynniki wpływające na wartość godziwą. 
Warunki nabycia praw zawarte w warunkach przy-
znania nie są uwzględniane przy ustalaniu wartości 
godziwej, z wyjątkiem sytuacji, gdy warunki te są 
uzależnione od czynników rynkowych. Nierynkowe 
warunki nabycia praw są uwzględniane poprzez kory-
gowanie liczby praw ujętych w wycenie dla potrzeb po-
miaru kosztu usług świadczonych przez pracowników, 
w ten sposób, że ostatecznie kwota ujęta w rachunku 
zysków i strat odzwierciedla liczbę akcji, którą nabędą 
uprawnieni.
Koszty związane z płatnościami w formie akcji są 
odnoszone do kapitałów własnych. W przypadku gdy 
warunki planu płatności w formie akcji przewidują 
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